



## REFERAT

for mødet den 21.11.2024, kl. 16:00 i Rådhuset, 1. sal, værelse 87

17. Udvalgelse af yderligere Sociale partnerskaber med kulturelle foreninger (2024-0383242) 2



## 17. Udvælgelse af yderligere Sociale partnerskaber med kulturelle foreninger (2024-0383242)

Kultur- og Fritidsudvalget skal tage stilling til tildeling af 3-5 Sociale partnerskaber finansieret af de disponible midler.

På Kultur- og Fritidsudvalgets møde d. 24. oktober 2024 besluttede udvalget at tildele Sociale partnerskaber til 18 foreninger i 2025-2027. Udvalget bestilte samtidig en indstilling om tildeling af yderligere 3-5 sociale partnerskaber med kulturforeninger midlertidigt finansieret af de disponible midler.

På baggrund af de indkomne ansøgninger til Sociale partnerskaber indstiller forvaltningen Dans i Nordvest, Rollespilsfabrikken og DUI Leg & Virke København til Socialt partnerskab.

Forvaltningen anbefaler, at de udvalgte foreninger sidestilles med de øvrige udvalgte "standard" partnerskaber, der modtager 250.000 kr. årligt i 2025-2027.

## Indstilling

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller,

1. At Kultur- og Fritidsudvalget beslutter, om der skal tildeles yderligere Sociale partnerskaber til kulturelle foreninger finansieret af de disponible midler, og
2. At Kultur- og Fritidsudvalget beslutter hvilke foreninger, der skal tildeles partnerskab samt varigheden af aftalerne

## Problemstilling

På baggrund af en åben ansøgningsrunde med 45 ansøgere er 18 foreninger udvalgt til Socialt partnerskab. Heraf 14 foreninger til et "standard" partnerskab (250.000 kr.) og fire foreninger til et "udvidet" partnerskab (400.000 kr.). Udvælgelsen af de 18 foreninger har taget afsæt i retningslinjerne for ansøgning vedtaget i Kultur- og Fritidsudvalget d. 25. april 2024 samt en helhedsvurdering i forhold til at sikre spredning i geografi, aktiviteter, aldersgrupper og metoder.

I indstillingen af de enkelte foreninger har forvaltningen haft særligt fokus på foreningernes organisatoriske robusthed samt erfaringer og resultater med at inkludere børn og unge fra udsatte byområder.

Blandt de 18 indstillede foreninger repræsenterer en enkelt forening (Global Kidz) kulturområdet.

## Løsning

Udvalget kan vælge at styrke kulturområdet ved at prioritere flere foreninger med kulturaktiviteter i tildelingen af yderligere Sociale partnerskaber. Kulturforeningerne kan bidrage til et bredere aktivitetsudbud blandt de Sociale partnerskaber og i de udsatte byområder for dermed at kunne nå flere i målgruppen af børn og unge.

Blandt de foreninger, der fik afslag på deres ansøgning, er de fem nedenstående kulturforeninger. Heraf er de fire øverste foreninger godkendt som folkeoplysende forening i Københavns Kommune, hvilket er et krav ifølge retningslinjerne for ansøgning om Sociale partnerskaber.

Nr.	Forening	Tidligere socialt partnerskab	Aktivitetstype	Godkendt folkeoplysende forening	Har aktiviteter i disse udsatte byområder	Inviteret til uddybende møde
1	Dans i Nordvest	Nej	Dans	Ja	Nordvest, Husum	Ja
2	Rollespilsfabrikken	Ja, 2018-2024	Rollespil	Ja	Amager, Valby	Ja
3	DUI Leg & Virke København	Ja, 2020-2025	Gymnastik, madlavning	Ja	Husum, Sydhavnen, Amager	Ja
4	Byens Musikskole	Nej	Musik	Ja	Nørrebro, Amager, Nordvest	Nej
5	Til Vægs	Nej	Kunst	Nej	Nørrebro	Nej

Forvaltningen indstiller ud fra en faglig vurdering, at Dans i Nordvest, Rollespilsfabrikken og DUI-Leg & Virke Københavns tildeles Sociale partnerskaber. Det er forvaltningens vurdering, at Byens Musikskole ikke på samme måde er en lokal drivkraft og har lige så velafprøvede erfaringer med indsatser for målgruppen sammenlignet med de øvrige foreninger. Byens Musikskole har dog stor rækkevidde ift. fx brug af kontingentstøtteordningen. Til Vægs er ikke en godkendt folkeoplysende forening og kan dermed ikke søge om Socialt partnerskab.

Forvaltningens faglige vurdering samt foreningernes ansøgninger fremgår af dagsordensmaterialet til udvalgsrådet d. 24.10.24: [Udvælgelse af Sociale Partnerskaber 2025-2027 | Københavns Kommune](#)

### Varighed

Det er forvaltningens vurdering, at det har størst effekt at tildele Socialt partnerskab for mere end ét år, da kontinuiteten i indsatserne er afgørende for at kunne inkludere børn og unge fra udsatte byområder i længerevarende foreningsfællesskaber. Desuden vil det tage tid for nye foreninger at igangsætte indsatserne for at kunne opnå de ønskede resultater.

Forvaltningen anbefaler derfor, at de udvalgte foreninger tildeles et "standard" partnerskab til 250.000 kr. årligt i minimum to år og under de samme forudsætninger som de øvrige Sociale partnerskaber (jf. de vedtagne retningslinjer).

## Økonomi

Såfremt der bevilges tilskud til et eller flere partnerskaber, anvises dækning på udvalgets konto 3.35.64.1.

Udgiften til et standard partnerskab er 250.000 kr. årligt.

DUI-Leg & Virke København har allerede et igangværende partnerskab, der først udløber 31. juli 2025. Derfor er udgiften til denne forening i 2025 kun på 133.334 kr. Dvs. at den samlede udgift i 2025 vil være 633.334 kr., hvis de tre indstillede foreninger udvælges.

I 2026 vil den årlige udgift være 750.000 kr. ved tre Sociale partnerskaber.

## Videre proces

Hvis der tildeles Socialt partnerskab til foreningerne, udarbejder forvaltningen tilskudsaftaler og herefter en handleplan i samarbejde med foreningerne. De udvalgte foreninger vil indgå i netværket med de øvrige Sociale partnerskaber.

Aravni Jakobsen

/Jakob Heide Petersen

## Beslutning

### **Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning i mødet den 21. november 2024**

Indstillingens 1. at-punkt blev godkendt uden afstemning således, at der tildeles yderligere sociale partnerskaber de næste 3 år.

Indstillingens 2. at-punkt blev godkendt således, at der tildeles Sociale partnerskaber til:

- Dans i Nordvest,
- Rollespilsfabrikken
- DUI Leg & Virke København